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PYTANIA I ODPOWIEDZI

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego z zastosowaniem procedury właściwej dla zamówienia o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.) [zwanej dalej także „ustawą Pzp”], tj. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp dla zadania pn. „Budowa budynku administracyjno-biurowego w Gdańsku wraz z infrastrukturą towarzyszącą, rozbiórkami oraz z zagospodarowaniem terenu”.

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców. Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert. 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin i godzina składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Pytanie nr 1: 
[bookmark: _Hlk201578635]Dotyczy Zmiany Treści Specyfikacji Warunków Zamówienia z dn. 16 czerwca 2025 r. – zgodnie z punktem III wskazanej Zmiany Zamawiający nadał nowe brzmienie § 3 ust. 1 pkt 1 Projektu Umowy, który otrzymał następującą treść: „1. Wykonawca oświadcza, że: 1) zapoznał się z Dokumentacją Projektową i nie wnosi do niej uwag i zastrzeżeń, przy czym dotyczy to przyjętych w Dokumentacji założeń, obliczeń i rozwiązań możliwych do zidentyfikowania przez Wykonawcę na etapie składania ofert.”  Wykonawca zwraca uwagę, iż powyższa zmiana nie uchyla wątpliwości Wykonawcy co do odpowiedzialności Wykonawcy za błędy projektowe dokumentacji dostarczonej przez Zamawiającego. Mając powyższe na względzie zwracamy się z ponowną prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje od Wykonawcy analizy dostarczonej dokumentacji przy użyciu specjalistycznej wiedzy z zakresu projektowania, tj. nie oczekuje dokonywania przez Wykonawcę własnych szczegółowych obliczeń w celu wykrycia wad dostarczonego projektu, a jedynie wymaga, aby Wykonawca, jako profesjonalny podmiot realizujący roboty budowlane dokonał sprawdzenia dokumentacji i ponosił odpowiedzialność za błędy, które można było z łatwością dostrzec mając na względzie profesjonalny charakter wykonywanej ‎przez Wykonawcę działalności. Jednocześnie z uwagi na dyspozycję art. 515 pzp Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie odpowiedzi w najszybszym możliwym terminie.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 1:
Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje od Wykonawcy analizy dostarczonej dokumentacji przy użyciu specjalistycznej wiedzy z zakresu projektowania, tj. nie oczekuje dokonywania przez Wykonawcę własnych szczegółowych obliczeń w celu wykrycia wad dostarczonego projektu, 
a jedynie wymaga, aby Wykonawca, jako profesjonalny podmiot realizujący roboty budowlane dokonał sprawdzenia dokumentacji i ponosił odpowiedzialność za błędy, które można było 
z łatwością dostrzec mając na względzie profesjonalny charakter wykonywanej ‎przez Wykonawcę działalności.

Pytanie nr 2: 
Dotyczy Zmiany Treści Specyfikacji Warunków Zamówienia z dn. 16 czerwca 2025 r. – punkt VI i VII – ponownie zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy dowody zapłaty są podstawą dla wystawienia faktury, czy jedynie warunkiem jej zapłaty w całości (zgodnie z treścią art. 447 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 pzp)? Aktualna treść umowy (par. 5 ust. 5 pkt 1 oraz par. 5 ust. 11) jest wewnętrznie sprzeczna i generuje ryzyko braku możliwości wystawienia faktury z tytułu prawidłowo zrealizowanych robót 
z powodu braku rzeczonych dowodów zapłaty. Wykonawca zwraca uwagę, że przepis art. 447 pzp jest przepisem bezwzględnie obowiązującym, tj. nieprzedłożenie dowodów zapłaty uprawnia Zamawiającego jedynie do wstrzymania zapłaty należności w części równej sumie kwot  wynikających z nieprzedstawionych dowodów zapłaty. Jednocześnie mając na względzie dyspozycję art. 515 pzp Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie odpowiedzi w najszybszym możliwym terminie.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 2:
W załączniku nr 2 do SWZ- Projekt umowy w § 5 ust. 5 pkt 1 zmienia się:
było:
„5. Podstawą wystawienia poszczególnych faktur jest:
1) w przypadku miesięcznych faktur częściowych obejmujących łącznie 90% wynagrodzenia brutto Wykonawcy:
a) zaakceptowany przez Zamawiającego i Inspektora Nadzoru Inwestorskiego protokół odbioru częściowego,
b) oświadczenie Podwykonawców i inne dokumenty, o których mowa w ust. 11,;” 
zmienia się na: 
„5. Podstawą wystawienia poszczególnych faktur jest:
1) w przypadku miesięcznych faktur częściowych obejmujących łącznie 90% wynagrodzenia brutto Wykonawcy zaakceptowany przez Zamawiającego i Inspektora Nadzoru Inwestorskiego protokół odbioru częściowego,”

Pozostałe zapisy w dokumentacji pozostają bez zmian.
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